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Stadt 
Heidelberg 
Heidelberg, den 15.10.2024 

A n f r a g e  N r . :  0 0 6 2 / 2 0 2 4 / F Z  
A n f r a g e  v o n  S t a d t r a t  B a r t e s c h  
A n f r a g e d a t u m :  2 9 . 0 9 . 2 0 2 4  

B e t reff: 

Ge waltdelikte an Kirchen 

Schriftliche Fragen: 

Am 28. September wurde in der Tagesschau unter dem Titel „Vandalismus und Diebstahl: Straftaten 
an Kirchen in BW nehmen zu“ berichtet, dass es vermehrt zu Straftaten an und in Kirchen in Baden-
Württemberg kommt. Eine deutliche Zunahme gäbe es dabei bei den Gewaltdelikten, die um 56 Pro-
zent gestiegen wären (https://www.tagesschau.de/inland/regional/badenwuerttemberg/swr-
vandalismus-und-diebstahl-straftaten-in-kirchen-in-bw-nehmen-zu-100.html). Im August be-
reits hat mich ein Bürger aus Heidelberg kontaktiert, der eine Häufung von Vandalismus an Kirchen 
im Heidelberger Stadtgebiet sieht. 
1. Wie viele Vorfälle von Vandalismus gab es nach Kenntnis der Stadt Heidelberg an und in Kirchen 
im Stadtgebiet (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäusern und Konfessi-
onen getrennt aufgelistet)? 
2. Wie viele Vorfälle von Diebstahl gab es nach Kenntnis der Stadt Heidelberg an und in Kirchen im 
Stadtgebiet (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäusern und Konfessio-
nen getrennt aufgelistet)? 
3. Wie viele Vorfälle von Gewaltdelikten gab es nach Kenntnis der Stadt Heidelberg an und in Kir-
chen im Stadtgebiet (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäusern und 
Konfessionen getrennt aufgelistet)? 
4. Welche Hintergründe/ Motivationen für die jeweiligen Taten liegen nach Kenntnissen der Stadt 
Heidelberg vor (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäusern und Konfes-
sionen getrennt aufgelistet)? 
5. Welche Informationen zu den Tätern und deren Vorgehensweise liegen nach Kenntnissen der 
Stadt Heidelberg vor (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäusern und 
Konfessionen getrennt aufgelistet)? 
6. Welcher Sachschaden, welche Kosten für Restaurationen sind nach Kenntnis der Stadt Heidel-
berg durch die Taten angefallen (Bitte für die letzten 5 Jahre listen, nach Jahren, sowie Gotteshäu-
sern und Konfessionen getrennt aufgelistet)? 
 

Antwort: 

Hierzu liegen dem Bürger- und Ordnungsamt keine Zahlen/Beschwerden vor.  
 
Bitte wenden Sie sich direkt an das Pol izeipräsidium Mannheim : 
 

Polizeipräsidium Mannheim 
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L6, 1 
68161 Mannheim 
Telefon +49 (0) 621 / 174 – 0 
Telefax +49 (0) 621 / 174 – 2185 
E-Mail: mannheim.pp@polizei.bwl.de 

 

  

 

 

  
 

 
 


	Betreff:
	Schriftliche Fragen:
	Antwort:


